关于召开全国设计学科建设与课程
升级学术研讨会的通知

各高等学校：

根据国务院学位委员会颁布的《学位授予和人才培养学科目录（2011年）》，艺术学升格为艺术学门类，下设五个一级学科，这为高等学校艺术学教学与研究提供了新的机遇与挑战。为了在全新的学科格局下展开系统研究，切实推进艺术学科建设及其教学改革，由教育部高等教育出版社主办，由东南大学艺术学院、南京艺术学院设计学院承办的全国设计学科建设与课程升级学术研讨会，定于2015年4月26日在东南大学艺术学院举行。现将相关事项通知如下。

一、参会人员
高等学校艺术院系负责人、学科带头人、骨干教师；高等学校教务处负责人；艺术类科研机构负责人、核心研究人员等。

三、会议主要议题
1．设计学科建设与课程升级的新动向、新问题与解决方案；
2．设计教学中的问题与对策；
3．设计学科产学研的实现途径。
三、参会费用

本次会议不收取会务费，与会代表往返交通费、食宿费自理。
住宿地点可由组委会代订或者请自行联系。
四、联系方式

联系人：赵晓华   电话：15895890065
邮箱：245974531@qq.com
报到地址：南京进香河路东南大学榴园宾馆大厅
二、议程安排（拟）
	日期
	内容

	4月25日
	14-18时
	报到、会议资料领取、入住酒店

	4月26日
	上午
9-12时
	开幕式，领导致词

	学科专场：《设计学学科建设的国际语境与中国现实》

	何晓佑（教育部高等学校设计学科专业教学指导委员会副主任，南京艺术学院副院长、教授、博导）

	凌继尧（国务院学位办艺术学科评议组成员、全国博士后管理委员会专家组成员，东南大学艺术学教授、博导）

	王廷信（国务院学位办艺术学科评议组成员、教育部艺术学理论教学指导委员会委员，中国建筑文化研究会副会长，东南大学艺术学院院长、教授、博导）

	李立新（国务院学位办艺术学科评议组成员，南京艺术学院学报编辑部主任、教授、博导）

	方晓风（清华大学美术学院教授、博导，《装饰》杂志主编）

	中午
	全体与会代表自助午餐

	下午
14-17时
	对话专场：《设计学课程升级的目标与手段》

	周至禹（中央美术学院设计学院教授、博导）

	邬烈炎（南京艺术学院设计学院院长、教授、博导）

	林家阳（教育部高等学校设计学科专业教学指导委员会副主任，同济大学教授、博导）

	参会院校代表介绍、交流各自的情况和经验。

高等教育出版社有限公司    东南大学     南京艺术学院
总编辑办公室（代章）    艺术学院       设计学院
2015年3月20日
报名回执（需在4月20日之前发至报名邮箱）

	艺术设计全国学术会议报名回执

	姓 名

	性 别

	专 业

	职 称/职 务

	联系电话

	电子邮件

	所在单位

	通信地址

	邮政编码

	是否安排住宿
	标准双人房（   ）；标准单人房（    ）；单人大床房（   ）；

	备 注

注：1.此表复印有效，请认真填写。请尽量提前寄回，以便预留名额。

        2.如需订房请在4月20日前发回并在回执中相应的房型中打（√）。